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 شما  کودک  برای) سازی ایمن ( واکسیناسیون
 کشوری  واکسیناسیون برنامھ

 

 دلایل واکسن زدن؟ 
سال است کھ کودکان در ھلند در برابر بیماری ھای عفونی جدی واکسینھ شده اند. در نتیجھ این بیماری ھا در اینجا تقریبا از بین رفتھ   70تقریباً 

 اند. ادامھ دادن بھ استفاده از واکسن مھم است، زیرا اگر واکسیناسیون را متوقف کنیم، بیماری ھا برمی گردند. 

 کند؟ چگونھ عمل می 
کند.  در نتیجھ آن  فرزند شما بیمار با تزریق واکسن بدن کودک شما در برابر ویروس ھا و باکتری ھای بیماری زا مصونیت (ایمنی) ایجاد می 

یا بسیار کمتر بیمار خواھد شد.  ھمچنین احتمال کمی وجود دارد کھ فرزند شما دیگران را آلوده کند.  این مھم است برای کودکانی کھ  نخواھد شد 
 توان بھ آنھا واکسن تزریق کرد.اند.  بطور مثال بھ علت اینکھ ھنوز سن آنھا کم است یا بخاطر بیماری نمیواکسینھ نشده  (ھنوز)

 ھا در ناحیھ ران یا بازو انجام می شود. کند.  وتزریق واکسنمعمولاً کودک در ھر نوبت دو تزریق دریافت می

 آزمایش قرار گرفتھ بھ طور گسترده مورد 
اند. دقیقا ھمان کاری کھ با داروھا انجام  ای مورد آزمایش قرار دادهپیش از اینکھ یک واکسن مورد استفاده قرار گیرد ، آن را بطور گسترده

دھند. فقط در صورتی کھ مشخص شود واکسن عمل می کند و بی خطر است باید بھ کودکان تزریق شود. ایمنی واکسن ھا نیز در حین استفاده  می
 گیرد.شود. این نھ تنھا در ھلند بلکھ در سراسر جھان انجام میکنترل می

 واکسن و بروشور آن 
سایت برنامھ واکسیناسیون کشوری شما شود وجود دارد؟ در وبآیا شما مایل ھستید کھ بدانید چھ موادی در واکسنی کھ بھ کودک شما تزریق می

 rijksvaccinatieprogramma.nl/bijsluitersھای مختلف را پیدا کنید. اینجا را کلیک کنید توانید بروشور واکسنمی

 در مورد کدام بیمارھا؟ 
 توانید اطلاعات بیشتری در مورد این بیماری ھا بخوانید.  شوند. در زیر میجدی واکسینھ میبیماری عفونی  13در ھلند، کودکان علیھ 

 اوریون 
ھای غدد بزاقی است. بھ ھمین دلیل است کھ کودکان مبتلا بھ اوریون دارای گونھ و گردن متورم ھستند. گاھی اوقات  اوریون یکی از عفونت

شود. پسران گاھی اوقات بھ دلیل اوریون می توانند دچار باروری کمتری شوند.  برای ھمین بچھ دار  باعث مبتلا شدن بھ بیماری مننژیت می
 شدن بعدا برای آنھا دشوار خواھد بود. 

 دیفتری
 دیفتری یک عفونت جدی گلو است. خیلی مسری است. قبل از کشف این واکسن، بسیاری از کودکان بخاطر دیفتری جان خود را از دست دادند.  

 ب-پاتیته
 تواند باعث سرطان کبد شود.  ماند. کھ میھپاتیت ب عفونت کبد است. گاھی اوقات ویروس در بدن شما باقی می

 )Hibعفونت ھموفیلوس آنفلوانزا نوع ب ( 
 گلوتیت، ذات الریھ یا التھاب مفاصل می شود. ھای جدی مانند مسمومیت خون، مننژیت، اپیباعث عفونت Hibباکتری 

HPV 
HPV تواند انواع مختلفی از سرطان را در مردان و زنان ایجاد کند. مانند سرطان دھان،  مخفف ویروس پاپیلوم انسانی است. این ویروس می

 شوند.  مبتلا می HPVگلو، آلت تناسلی، مقعد و دھانھ رحم. از ھر ده نفر ھشت نفر در طول زندگی خود یک یا چند بار بھ ویروس 

 سیاه سرفھ 
ھا ادامھ یابد. این بھ ویژه برای نوزادان خطرناک است. آنھا ممکن است مبتلا بھ  تواند ماهسیاه سرفھ باعث حملات شدید سرفھ می شود کھ می

 خستگی مفرط شوند و دچار آسیب مغزی شوند. حتی امکان دارد در اثر آن بمیرند. 

 سرخک 
شود. گاھی اوقات کودکان بھ ذات الریھ یا  ای با تب بالا و بثورات (راش) پوستی است. اغلب باعث عفونت گوش مییک بیماری لکھسرخک 

 تواند باعث مرگ آنھا شود. خیلی مسری است. شوند کھ میآنسفالیت (التھاب مغز) مبتلا می

https://rijksvaccinatieprogramma.nl/over-vaccineren/bijsluiters
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 بیماری مننگوکوک 
تواند شما را بکشد. این واکسن در برنامھ واکسیناسیون کشوری  تواند باعث مننژیت و مسمومیت خون شود. ھمچنین میبیماری مننگوکوک می

 کند.  محافظت نمی Bدر برابر مننگوکوک نوع  Yھمچنین  A,C, Wھای از چھار باکتری مختلف مننگوکوک محافظت می کند: واکسن

 بیماری پنوموکوکی 
توانند باعث ناشنوایی کودک  توانند باعث مسمومیت خون، ذات الریھ شدید و مننژیت شوند. ھمچنین میھایی ھستند کھ میھا باکتریپنوموکوک

 کند. ترین انواع پنوموکوک عمل میشود. این واکسن علیھ رایج

 فلج 
 تواند منجر بھ فلج دائمی پاھا، بازوھا یا عضلات تنفسی شود.شود. میفلج، فلج اطفال ھم نامیده می

 سرخجھ 
تر از سرخک است. این بیماری در دوران بارداری برای جنین متولد نشده خطرناک است. نوزاد  ای است، اما جدیسرخجھ یک بیماری لکھ
 شوند تا نتوانند زنان باردار را مبتلا کنند.  ھای جدی متولد شود. کودکان در برابر سرخجھ واکسینھ میممکن است با ناھنجاری

 روتاویروس 
شود. مسری بوده و در کودکان خردسال بیشتر شایع است. کودکان دچار تب، اسھال (شدید) و روتاویروس باعث التھاب معده و روده می

 استفراغ می شوند. 

 RSویروس 
ویژه نوزادان کوچک ممکن است بسیار بیمار شوند. مثلاً ممکن است دچار تنگی  تواند باعث عفونت در مجاری تنفسی شود.  بھمی RSویروس 

 الریھ بگیرند.نفس شوند یا ذات

 کزاز
کزاز منجر بھ گرفتگی عضلات می شود. بدون درمان، کزاز کشنده است. کزاز مسری نیست. اگر کودک توسط حیوان خانگی گاز گرفتھ شود،  

 ممکن است بھ کزاز مبتلا شود. یا اگر آلودگی از بیرون وارد زخم شود.

 عوارض جانبی 
کند. این عوارض جانبی  عوارض جانبی ایجاد کند. این معمولاً بھ این دلیل است کھ واکسن سیستم دفاعی بدن را فعال میھا می تواند واکسن

 روند.تقریباً ھمیشھ خفیف ھستند و خود بھ خود از بین می

ترین است. محل تزریق ممکن است کمی قرمز یا متورم درجھ) در مدت کوتاھی پس از تزریق واکسن شایع 38تب خفیف (درجھ حرارت حدود 
 شود. پس از تزریق واکسن روتاویروس، کودک شما ممکن است دچار اسھال یا استفراغ شود.

آیند. اگر نگران ھستید با پزشک عمومی خود تماس بگیرید. بھ عنوان مثال، بھ این دلیل کھ کودک شما  عوارض جانبی شدید بھ ندرت پیش می
 بسیار بیمار است یا بعد از چند روز ھنوز بی حال است یا تب دارد.  

کند. اگر نوزاد شما پس از تزریق دچار تب شد، با پزشک عمومی تماس  گاه عوارض جانبی ایجاد نمیتقریباً ھیچ RSتزریق علیھ ویروس 
 بگیرید. 

 چند نکتھ برای کاھش درد: 
 نوشیدن مایعات کافی در صورت تب، اسھال یا استفراغ بسیار مھم است. 

 برای نوزادان خردسال، در آغوش گرفتن و حواس پرتی بھ ھنگام بی حالی کمک می کند. •

توانید بھ کودک  رسد بی حال است، پاراستامول می تواند کمک کند.  برای مقدار پاراستامول کھ میاگر کودک درد دارد یا بھ نظر می •
 خود بدھید بروشور راملاحظھ کنید.

 تواند باعث تشدید درد شود. بھتر است دست یا پایی را کھ واکسن بھ آن تزریق شده است را زیاد لمس نکنید. چون می •

 اطلاع دادن عوارض جانبی 
توانید یک عارضھ جانبی واکسن را بھ پزشک یا پرستاری کھ واکسن را تزریق کرده است گزارش دھید. آنھا این عوارض جانبی را بھ  شما می

گزارش دھید از طریق سایت   Larebگزارش خواھند کرد. یا می توانید خودتان عارضھ را بھ  Larebمرکز عوارض جانبی 
www.lareb.nl 

  

http://www.lareb.nl/
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 ھایی را دریافت خواھد کرد؟ فرزند من چھ واکسن

immunisation-national-rijksvaccinatieprogramma.nl/en/brochures-برنامھ واکسیناسیون را اینجا ببینید: 
schedule-programme#Vaccination 

 خوب  است بدانید 

 سرفھ واکسن سیاه
شود. در ھفتگی یک نوبت واکسیناسیون اضافی پیشنھاد می ۹تا  ۶سرفھ واکسینھ نشده باشد، بھ نوزاد بین  اگر مادر در دوران بارداری علیھ سیاه

 مورد با شما صحبت خواھد کرد. شود.  پزشک کودک در این شرایط خاص نیز این واکسن داده می

 واکسیناسیون علیھ ویروس روتا 
ای از طریق  واکسیناسیون علیھ ویروس روتا تزریقی نیست، بلکھ یک مایع در یک لولھ کوچک است. کودکان این واکسن را بھ صورت قطره

 کنند. دھان دریافت می

 RSتزریق علیھ ویروس  
بیشتر درفصل پاییز و زمستان شایع است. فصلی    RSدریافت کنند. ویروس  RSتوانند واکسن علیھ ویروس ، نوزادان می۲۰۲۵از پاییز سال 

شوند، این واکسن  کند نوزادانی کھ بین اکتبر تا مارس متولد میکند کھ چھ زمانی واکسن دریافت میشود، تعیین میکھ نوزاد شما در آن متولد می
 کنند. شوند، واکسن را در ماه سپتامبر یا اکتبر دریافت میکنند. نوزادانی کھ بین آوریل تا سپتامبر متولد میھفتھ پس از تولد دریافت می ۲را تا 

 کودک من بیمار است. حالا چی؟
بھتر است  آیا شما دعوت نامھ (واکسن) دریافت کرده اید، اما فرزند شما بیمار است؟ با پزشک یا پرستار اطفال مشورت کنید. در بعضی مواقع 

 کند بھتر است قبل از واکسینھ شدن مشورت کنید. کھ تزریق واکسن را بھ تاخیر انداخت. ھمینطور اگر کودک دارویی مصرف می

 سوال؟ 

  rijksvaccinatieprogramma.nlبرای اطلاعات بیشتر اینجا را کلیک کنید  •

 GGDاگر سؤالی دارید، ھمیشھ می توانید با پزشک یا پرستار در کلینیک بھداشتی کودک، مرکز جوانان و خانواده یا   •
 (مرکزدرمانی) در منطقھ خود تماس بگیرید.

 شما بھ زبان ساده اطلاعات مربوطھ را پیدا خواھید کرد.  vaccinaties.steffie.nlدر  •

 .777 555 7 – 088توانید با شماره زیر تماس بگیرید: آیا شما در مورد واکسینھ شدن شک دارید؟ در اینصورت می •

 ھای خارج از برنامھ واکسیناسیون کشوریواکسن
ھستند. اگر   Bھا علیھ آبلھ مرغان و مننگوکوک نوع اند. این واکسنھایی ھم وجود دارند کھ در برنامھ ملی واکسیناسیون گنجانده نشدهواکسن 

شوید.  شما توانید با پزشک خود یا مرکز واکسیناسیون مشورت کنید. ھزینھ آن را باید شخصا متحمل ھا را انجام دھید، میخواھید این واکسنمی
 ھا را از کلینیک بھداشتی کودک دریافت نخواھید کرد.  اینگونھ واکسن

 ) سؤال کنید کھ آیا واکسن ویژه لازم است یا خیر. GGDآیا قصد سفر (دور) با فرزند خود را دارید؟ از اداره واکسیناسیون مسافرتی ( 

 سل 
با   GGDشود. اگر فرزند شما واجد شرایط این واکسن باشد، از بھ کودکانی کھ در معرض خطر ابتلا بھ سل ھستند، واکسن علیھ سل پیشنھاد می

 شود. تماس بگیرید. ھزینھ ھای این واکسن توسط بیمھ درمانی شما بازپرداخت می GGDشما تماس خواھند گرفت. اگر سوالی دارید، لطفا با 

 اطلاعات واکسیناسیون 
و در گواھی واکسنن  JGZھای واکسیناسیون را در سیستم ) دادهJGZاگر کودک شما واکسن تزریق کرده باشد، مراقبت ھای بھداشتی جوانان (

 کند.  ثبت می

 اجازه 
بھ اشتراک خواھد گذاشت. این بھ اطلاعات در زمینھ واکسن  و اطلاعات شخصی مربوط   RIVMھا را با داده JGZدر صورت موافقت شما، 

بھ اشتراک بگذارد. اجازه دادن بسیار اھمیت  RIVMو  JGZخواھد تا اطلاعات را بین  از شما اجازه می JGZشود. پزشک یا پرستار می
تنھا زمانی می تواند وظایف مختلف را (بھ درستی) انجام دھد کھ دقیقاً مشخص باشد کھ کودک شما کدام واکسن را دریافت کرده   RIVMدارد. 
 است. 

 

https://rijksvaccinatieprogramma.nl/en/brochures-national-immunisation-programme#Vaccination-schedule
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RIVM ھا چھ می کند؟ با این داده 
ھای موجود در برنامھ کند تا فرزند شما بتواند تمام واکسنھا برای ارسال یک یادآوری برای شما استفاده میاز داده RIVMبرای مثال، 

 MijnRIVMواکسیناسیون کشوری را دریافت کند. ھمچنین می توانید اطلاعات مربوط بھ واکسن فرزندتان را از طریق 
)mijn.rivm.nlتواند برای یک سفر خارج از کشور مفید باشد. علاوه بر این، ) مشاھده و چاپ کنید. این میRIVM   می خواھد بداند کھ

 ھای عفونی در ھلند را بھ دقت زیر نظر داشتھ باشیم.  توانیم پیشرفت بیماریاند. در نتیجھ ما میچند نفر در ھلند واکسینھ شده

 rijksvaccinatieprogramma.nlبرای اطلاعات بیشتر اینجا را کلیک کنید 

 نشر شده توسط: 
 موسسھ ملی بھداشت عمومی و محیط زیست 

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven 
www.rivm.nl 

 2025اوت (آگست) 

 مراقبت از فردا از امروز شروع می شود

 

https://mijn.rivm.nl/
https://rijksvaccinatieprogramma.nl/jouw-toestemming
http://www.rivm.nl/

